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PEER COMPARISON 
 Last  Target Upside Market -------- Net Profit -------- ------------- PE ------------- Net EPS P/B Yield ROE 
Company Price Rec. Price Downside Cap 2024F 2025F 2024F 2025F Growth 2025F 2025F 2025F 
 27 Dec  (Bt) (%) (US$m) (Btm) (Bt m) (x) (x) 2025F (%) (x) (%) (%) 
BBL TB 150.50 HOLD 170.00 13.0 8,684 45,475 43,305 6.3 6.6 (4.8) 0.5 4.2 7.5 
 (Prev HOLD 178.00)           
KBANK TB 156.00 BUY 190.00 21.8 11,173 49,058 51,552 7.5 7.2 5.1 0.6 5.0 8.9 
KKP TB 52.25 HOLD 56.00 7.2 1,344 4,593 5,660 9.6 7.8 23.2 0.7 7.6 8.8 
 (Prev HOLD 54.00)           
KTB TB 21.10 BUY 25.50 20.9 8,872 44,390 45,611 6.6 6.4 2.8 0.6 5.0 10.0 
 (Prev BUY 25.00)           
SCB TB 117.00 BUY 138.00 17.9 12,011 42,681 45,867 9.3 8.7 7.5 0.8 9.1 9.3 
 (Prev BUY 135.00)           
TISCO TB 98.50 HOLD 98.00 (0.5) 2,396 6,914 6,952 11.5 11.4 0.5 1.8 7.9 16.0 
TTB TB 1.84 BUY 2.16 17.4 5,441 21,164 23,282 8.4 7.7 10.0 0.7 7.2 9.7 
Banking     49,922 214,276 222,229 7.7 7.4 3.7 0.7 6.3 9.4 
Source: UOB Kay Hian 

OVERWEIGHT 
(Maintained) 
 
OUR TOP PICKS 

Company Ticker Rec 
Current Price 

27 Dec 
Target Price 

(Bt) 
Kasikorn Bank KBANK BUY 156.00 190.00 
Krungthai Bank KTB BUY 21.10 25.50 
SCB X SCB BUY 117.00 138.00 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

RETURNS: BANKS VS THE SET 

 
Source: UOB Kay Hian 
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กลุ่มธนาคาร 

4Q24 Results Preview: คาดกาํไรอ่อนตวั qoq 

เราคาดกําไรของกลุ่มธนาคารจะเพ่ิมข้ึน 20% yoy แต่จะลดลง 7% qoq ใน 4Q24 เราน่าจะเห็น

คุณภาพสินทรพัยข์องกลุ่มดีข้ึนในไตรมาส 4Q24 และในปี 2025 อย่างไรก็ตาม ตน้ทุนน่าจะเพ่ิมข้ึน

เน่ืองจากค่าใชจ้่ายในการลงทุนท่ีสูงตามฤดูกาลใน 4Q24 ธนาคารขนาดใหญ่จะเห็นผลกระทบจาํกัด

จากการปรบัลดอตัราดอกเบ้ีย นอกจากน้ีมาตรการแกไ้ขปัญหาหน้ีครวัเรือนน่าจะมีผลกระทบจาํกดัต่อ

กลุ่มธนาคาร เราคงคาํแนะนาํ OVERWEIGHT โดย Top Pick ของเราคือ KBANK, KTB และ SCB 

WHAT’S NEW 

 คาดกาํไรใน 4Q24 จะเพ่ิมข้ึน yoy แต่ลดลง qoq เราคาดธนาคารในการวิเคราะห์ของเราจะรายงาน

กาํไรสุทธิรวมอยู่ท่ีประมาณ 5.1 หมื่นลบ. ใน 4Q24 ซึ่งเพิ่มข้ึน 20% yoy แต่ลดลง 7% qoq เราน่าจะ

เห็นตน้ทุนสินเชื่อ (credit cost) ลดลง qoq เน่ืองจากมีการ clean up พอรต์อย่างต่อเน่ือง ในขณะเดียวกนั 

ตน้ทุนอาจเพ่ิมข้ึนอย่างมีนัยสาํคญั qoq เน่ืองจากค่าใชจ้่ายในการลงทุนท่ีสูงตามฤดูกาลใน 4Q24 หากไม่

รวมค่าใชจ้่ายในการตั้งสํารอง เราคาดว่าผลประกอบการก่อนการตั้งสาํรองฯ (PPOP) ของกลุ่มธนาคารจะ

ทรงตวั yoy แต่ลดลง 8% qoq 

 ตน้ทุนสินเชื่อน่าจะยังคงลดลง qoq ใน 4Q24 เราคาดว่าตน้ทุนสินเชื่อของธนาคารหลายแห่งจะลดลง

qoq ใน 4Q24 เน่ืองจากธนาคารเหล่าน้ีมีการปรับปรุงตน้ทุนสินเชื่อใหดี้ข้ึนอย่างสมํา่เสมอ อย่างไรก็ตาม 

KKP อาจตั้งสาํรองและตน้ทุนสินเชื่อเพิ่มข้ึน qoq เน่ืองจากดัชนีราคารถยนตม์ือสองท่ีฟ้ืนตวัไมแ่น่นอน ใน

ขณะเดียวกัน เราน่าจะเห็นตน้ทุนสินเชื่อของ TISCO เพิ่มข้ึน จากขอ้มูลของผูบ้ริหาร TISCO มุ่งเน้นไปท่ี

สินเชื่อท่ีใหผ้ลตอบแทนสูง ซึ่งจะส่งผลใหต้น้ทุนสินเชื่อสูงข้ึน โดยรวมแลว้ คุณภาพสินทรัพยข์องธนาคาร

น่าจะค่อยๆ ดีข้ึน เราไดท้ําการวิเคราะห ์sensitivity analysis ของตน้ทุนสินเชื่อท่ีลดลง โดยหากธนาคาร

สามารถลดต้นทุนสินเชื่อได ้1bp กําไรสุทธิจะเพิ่มข้ึน 0.3-0.5% ทั้งน้ีการปรับลดคาดการณ์ GDP ปี 

2025 อาจเป็นความเสี่ยงต่อแนวโน้มตน้ทุนสินเชื่อ 

 ปรบัลดอัตราดอกเบ้ียนโยบายอีก 25bp ลดลงมาสู่ neutral rate เมื่อวนัท่ี 16 ธ.ค. 24 ธนาคารแห่ง

ประเทศไทย (ธปท.) คงอัตราดอกเบ้ียนโยบายไวท่ี้ 2.25% เพื่อรกัษาระดับการดําเนินนโยบายในกรณีท่ี

มีความไม่แน่นอนในอนาคต ธปท. คาดว่าอัตราเงินเฟ้อจะสูงข้ึน โดยเขา้ใกลเ้ป้าหมายท่ี 1-3% รวมถึง

คาดการณ์ GDP จะเติบโตท่ี 4% yoy ใน 4Q24 ดว้ยโมเมนตัมท่ีทรงตวั อย่างไรก็ตาม ธปท. คาดการณ์ว่า 

GDP ปี 2025 อาจหดตัวลงจากคาดการณ์ปัจจุบันท่ี 2.9% เน่ืองจากความเสี่ยงดา้นภูมิรัฐศาสตร์และ

อุปสรรคทางการคา้ บางส่วนคาดว่าจะมีการปรบัลดอัตราดอกเบี้ ยมากกว่า 25bp ในปี 2025 อย่างไรก็

ตาม ธปท. คาดการณ์ว่ากลุ่มการท่องเท่ียวจะฟ้ืนตัวอย่างแข็งแกร่ง และกลุ่มก่อสรา้งจะฟ้ืนตัว เน่ืองจาก

รัฐบาลกลับมาเบิกจ่ายงบประมาณ เราคาดว่าจะมีการปรับลดอัตราดอกเบ้ีย 25bp เหลือ 2.00% ใน 

1Q25 และคาดว่าอัตราดอกเบ้ียนโยบายจะทรงตัวท่ีระดับ neutral rate ตามขอ้มูลของ ธปท. ท่ี 2.00% 

ทั้งน้ีธนาคารขนาดใหญ่น่าจะไดร้บัผลกระทบจากการปรบัลดอตัราดอกเบ้ียจาํกดั 

ACTION 

 คงคําแนะนํา OVERWEIGHT กลุ่มธนาคารซื้ อขายท่ี 0.7x 2025F P/B, ใกล้เคียง 1SD ของค่าเฉลี่ย

ยอ้นหลัง 5 ปี คาดคุณภาพสินทรพัยข์องกลุ่มปรบัตวัดีข้ึนใน 4Q24 และ 2025 ในขณะเดียวกนั ธนาคาร

ขนาดใหญ่จะเห็นผลกระทบจาํกดัจากการปรับลดอัตราดอกเบ้ียนโยบาย เราคงคาํแนะนํา OVERWEIGHT 

สาํหรบักลุ่มธนาคาร โดยมี Top Pick ไดแ้ก่ KBANK, KTB และ SCB (รายละเอียดเพ่ิมเติมหน้า 2-3) 
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  ESSENTIALS 

 มาตรการแกไ้ขปัญหาหน้ีครวัเรือนน่าจะมีผลกระทบจาํกดัต่อกลุ่มธนาคาร กระทรวงการคลงัและ

ธนาคารแห่งประเทศไทย ประกาศมาตรการช่วยเหลือลูกหน้ี “คุณสู ้เราช่วย” เพื่อแกปั้ญหาหน้ีสิน

ครัวเรือน ประกอบดว้ย 1) การพกัดอกเบี้ ยเป็นระยะเวลา 3 ปี และ 2) แฮร์คทัหน้ี NPL สําหรับยอด

หน้ีท่ีมีจาํนวนไม่สูง เมื่อชาํระคืนบางส่วน มาตรการดงักล่าวจะมีผลกบั: 1) ผูกู้จ้าํนวน 1.9 ลา้นราย, 

2) 2.1 ลา้นบญัชี และ 3) สินเชื่อคงคา้งจาํนวน 8.9 แสนลบ.  

 พักการชาํระดอกเบ้ีย 3 ปี กาํหนดใหส้าํหรบั: 1) สินเชื่อบา้นและบา้นแลกเงิน (วงเงินไม่เกิน 5 

ลา้นบาทต่อธนาคาร), 2) สินเชื่อรถ และรถแลกเงิน (วงเงินไม่เกิน 8 แสนบาท), 3) สินเชื่อเช่าซื้ อ 

และจาํนําทะเบียนรถจกัรยานยนต์ (วงเงินไม่เกิน 5 หมื่นบาท) และ 4) สินเชื่อ SME (วงเงินไม่เกิน 

5 ลา้นบาท) โดยตอ้งทาํสญัญาก่อนวนัท่ี 1 ม.ค. 24 และตอ้งไม่เป็น NPL เกิน 1 ปี ณ วนัท่ี 31 ต.ค. 

24 ผูกู้จ้ะตอ้งชาํระหน้ีจาํนวน 50%, 70% และ 90% ของค่างวดเดิมใน 3 ปีแรก ตามลําดับ โดยจะ

ไม่สามารถก่อหน้ีเพิ่มไดข้ณะเขา้โครงการ เงินทุนจะมาจาก: 1) การลดค่าธรรมเนียมกองทุนเพ่ือการ

ฟ้ืนฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงิน (FIDF) ลงครึ่งหน่ึงจาก 0.46% เหลือ 0.23% (คํานวณจาก

ฐานเงินฝาก) ซึ่งจะคิดเป็นเงินประมาณ 3.9 หมื่นลบ.ต่อปี และ 2) การสนับสนุนทางการเงินจาก

สถาบนัการเงินในจาํนวนท่ีใกลเ้คียงกบัการลดค่าธรรมเนียมกองทุน FIDF ซึ่งอยู่ท่ีประมาณ 3.9 หมื่น

ลบ.ต่อปี โดยทั้งสองแหล่งจะมีมูลค่ารวมกว่า 7.8 หมื่นลบ.ต่อปี รวมเป็นเงินกว่า 2 แสนลบ. 

 สาํหรับแฮรค์ัทหน้ี NPL สาํหรับยอดหน้ีท่ีมีจาํนวนไม่สูง โดยตอ้งชาํระหน้ีคืนบางส่วน ผูกู้ท่ี้เขา้

เง่ือนไขจะตอ้งมี NPL ท่ีมียอดหน้ีคงคา้งไม่เกิน 5,000 บาท ผูกู้จ้ะตอ้งชาํระหน้ีเดิมบางส่วนถึงจะเสร็จ

สิ้ นการแฮรค์ทั NPL 

 เรามีมุมมองบวกต่อทั้ง 2 มาตรการท่ีจะแกปั้ญหาหน้ีครวัเรือนท่ีอยู่ในระดบัสูงได ้อย่างไรก็ตาม NPL 

ของธนาคารพาณิชย์มีจาํนวนอยู่ท่ี 4.0-4.5 แสนลบ. ในขณะท่ี NPL ของสถาบันการเงินเฉพาะกิจ 

(SFI) อยู่ท่ีประมาณ 4.5 แสนลบ. เราคิดว่าการสนับสนุนทางการเงินจากธนาคารท่ีจดทะเบียนใน

ตลาดหลักทรพัยจ์ะมีจาํกดั เป็นผลใหธ้นาคารจะไดร้บัประโยชน์จากคุณภาพสินทรพัยโ์ดยรวมท่ีดีข้ึน 

ในขณะเดียวกนั เรายงัเชื่อว่ามาตรการลดหน้ี NPL จะช่วยปรบัปรุงสภาพสินเชื่อส่วนบุคคล 

DURING 2022-23, THAILAND'S HIKING CYCLE 
STARTED LATER THAN OTHER COUNTRIES AND 
PROCEEDED AT A MORE GRADUAL PACE 

 UNLIKE MOST COUNTRIES, THAILAND’S POLICY 
RATE DID NOT OVERSHOOT THE NEUTRAL 
LEVEL 

 
Source: Bank of Thailand  Source: Bank of Thailand  

EARNINGS REVISION 
 ---------------- 2024F ---------------- ----------------- 2025F ----------------- ---------------- 2026F ---------------- 
Net profit (Btm) New Old % Chg New Old % Chg New Old % Chg 
BBL 45,475 46,252 (1.7) 43,305 43,683 (0.9) 46,731 48,573 (3.8) 
KBANK 49,058 49,408 (0.7) 51,552 52,477 (1.8) 56,378 57,329 (1.7) 
KKP 4,593 4,609 (0.3) 5,660 5,671 (0.2) 6,287 6,060 3.8 
KTB 44,390 44,390 (0.0) 45,611 44,903 1.6 48,087 47,399 1.5 
SCB 42,681 42,681 (0.0) 45,867 45,107 1.7 48,845 47,282 3.3 
TISCO 6,914 6,980 (0.9) 6,952 7,056 (1.5) 7,363 7,506 (1.9) 
TTB 21,164 21,164 0.0 23,282 23,282 (0.0) 24,573 24,574 (0.0) 
Total 214,276 215,485 (0.6) 222,229 222,178 0.0 238,264 238,723 (0.2) 
Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

 เราปรับประมาณการกําไรสําหรับปี 2024-26 ลง 0.6%, 0.0% และ 0.2% ตามลําดับ สะทอ้นถึง

ความเสี่ยงของการปรบัลดการคาดการณ์ GDP ปี 2025 ของ ธปท. 

 

 USED-VEHICLE PRICE INDEX 

 
Source: BOT, UOB Kay Hian 

SCB’S FOREIGN OWNERSHIP (27 DEC 24) 

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 

LOAN EXPOSURE IN 3Q24 

 Corporate SME Retail Others 
BBL 46% 18% 12% 26% 
KBANK 39% 27% 28% 6% 
KKP 14% 8% 68% 10% 
KTB 27% 11% 46% 16% 
SCB 35% 17% 48% N/A 
TISCO 26% 6% 68% N/A 
TTB 30% 8% 62% N/A 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian, 

BANK PERFORMANCE YTD (27 DEC 24)   

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 

BANK PERFORMANCE 1M (27 DEC 24)   

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 
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 4Q24 EARNINGS PREVIEW 
 4Q24F 3Q24 4Q23 qoq (%) yoy (%) 2024F 2023 yoy (%) 
Net profit (Btm)        

BBL 10,669 12,476 8,863 (14.5) 20.4 45,475 41,636 9.2 
KBANK 10,953 11,965 9,388 (8.5) 16.7 49,058 42,405 15.7 
KKP 1,014 1,305 670 (22.3) 51.3 4,593 5,443 (15.6) 
KTB 11,009 11,107 6,111 (0.9) 80.2 44,390 36,616 21.2 
SCB 10,445 10,941 10,995 (4.5) (5.0) 42,681 43,521 (1.9) 
TISCO 1,718 1,713 1,782 0.3 (3.5) 6,914 7,303 (5.3) 
TTB 5,245 5,230 4,866 0.3 7.8 21,164 18,462 14.6 
Total 51,054 54,738 42,674 (6.7) 19.6 214,276 195,386 9.7 
Pre-provision operating profit (Btm)      

BBL 19,349 23,987 18,572 (19.3) 4.2 89,730 85,712 4.7 
KBANK 25,831 27,179 26,387 (5.0) (2.1) 110,990 107,685 3.1 
KKP 2,595 2,279 2,371 13.8 9.4 10,133 12,869 (21.3) 
KTB 19,890 23,363 21,845 (14.9) (8.9) 89,238 87,309 2.2 
SCB 24,846 24,689 23,026 0.6 7.9 99,115 99,323 (0.2) 
TISCO 2,563 2,495 2,503 2.7 2.4 10,083 9,705 3.9 
TTB 9,544 9,930 9,996 (3.9) (4.5) 39,735 39,682 0.1 
Total 104,617 113,923 104,699 (8.2) (0.1) 449,023 442,284 1.5 
Total loans (Btb)        

BBL 2,588 2,661 2,684 (2.8) (3.6) 2,588 2,684 (3.6) 
KBANK 2,500 2,451 2,505 2.0 (0.2) 2,500 2,505 (0.2) 
KKP 379 380 405 (0.3) (6.5) 379 405 (6.5) 
KTB 2,576 2,587 2,599 (0.4) (0.9) 2,576 2,599 (0.9) 
SCB 2,489 2,464 2,450 1.0 1.6 2,489 2,450 1.6 
TISCO 239 230 235 4.1 2.0 235 235 0.1 
TTB 1,224 1,261 1,337 (2.9) (8.4) 1,244 1,337 (6.9) 
Total 11,996 12,034 12,216 (0.3) (1.8) 12,012 12,216 (1.7) 
NIM (%)         

BBL 3.0 3.1 3.2 -3bp -17bp 3.1 3.0 10bp 
KBANK 3.7 3.8 4.0 -8bp -31bp 3.7 3.7 2bp 
KKP 4.2 4.2 4.4 9bp -15bp 4.2 4.6 -44bp 
KTB 3.3 3.4 3.4 -6bp -12bp 3.4 3.2 16bp 
SCB 4.0 4.1 4.1 -9bp -8bp 3.9 3.8 11bp 
TISCO 5.0 4.9 5.2 8bp -13bp 4.8 5.0 -23bp 
TTB 3.3 3.3 3.4 1bp -11bp 3.3 3.2 6bp 
Average 3.8 3.8 4.0 -1bp -15bp 3.8 3.8 -3bp 
Credit cost (bp)        

BBL 85 122 108 -37bp -24bp 124 125 -1bp 
KBANK 173 188 219 -15bp -46bp 183 207 -24bp 
KKP 261 189 286 73bp -25bp 234 276 -42bp 
KTB 79 129 199 -50bp -120bp 114 142 -28bp 
SCB 187 178 151 9bp 36bp 180 180 0bp 
TISCO 73 62 48 11bp 25bp 63 27 36bp 
TTB 137 149 276 -11bp -138bp 151 163 -12bp 
Average 142 145 184 -3bp -42bp 150 160 -10bp 
NPL ratio (%)         

BBL 3.4 3.4 2.7 1bp 69bp 3.4 2.7 69bp 
KBANK 3.2 3.2 3.2 -4bp -3bp 3.2 3.2 -3bp 
KKP 4.1 4.1 3.2 -5bp 85bp 4.1 3.2 85bp 
KTB 3.1 3.1 3.1 -6bp 0bp 3.1 3.1 0bp 
SCB 3.4 3.4 3.4 1bp -4bp 3.4 3.4 -4bp 
TISCO 2.4 2.4 2.2 -6bp 16bp 2.4 2.2 16bp 
TTB 2.7 2.7 2.6 -2bp 9bp 2.7 2.6 9bp 
Average 3.2 3.2 2.9 -3bp 25bp 3.2 2.9 25bp 
Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

 

SENSITIVITY TO A REDUCTION IN CREDIT COST BY 
25BP 

 Net Profit 
3Q24 Loan 

Outstanding 
BBL 0.5% Bt2.66t 
KBANK 0.4% Bt2.45t 
KTB 0.5% Bt2.59t 
SCB 0.5% Bt2.46t 
TTB 0.4% Bt1.26t 
TISCO 0.3% Bt230b 
KKP 0.5% Bt380b 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

CREDIT COST TARGET VS 9M24 ACTUAL 

 9M24 Actual 2024 Target 
BBL 1.33% 0.9-1.0% 
KBANK 190 bp 175-195 bp 
KKP* 2.35% 2.5-2.7% 
KTB 125 bp 120-130 bp 
SCB 180 bp 160-180 bp 
TISCO 60 bp 50-70 bp 
TTB 137** 125 - 135 bp 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian,  
*Include loss from sale of repossession cars. 
**Normal provision, excluding special provision 

MINIMUM LOAN RATES (MLR) 

 
Source: BOT, UOB Kay Hian 

SECTOR P/B BAND 

 
Source: UOB Kay Hian 

SECTOR PE BAND 

 
Source: UOB Kay Hian 
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AAV ABM ACE ACG ADVANC AE AF AGE AH AIT AJ AKP 
AKR ALLA ALT AMA AMARIN AMATA AMATAV ANAN AOT AP ASIMAR ASK 
ASP ASW AURA AWC B BAFS BAM BANPU BAY BBGI BBL BCH 
BCP BCPG BDMS BEC BEM BEYOND BGC BGRIM BJC BKIH BLA BPP 
BR BRI BRR BSRC BTG BTS BTW BWG CBG CENTEL CFRESH CHASE 
CHEWA CHOW CIMBT CIVIL CK CKP CNT COLOR COM7 CPALL CPAXT CPF 
CPL CPN CPW CRC CRD CREDIT CSC CV DCC DDD DELTA DEMCO 
DITTO DMT DOHOME DRT DUSIT EASTW ECF ECL EGCO EPG ERW ETC 
ETE FLOYD FN FPI FPT FVC GABLE GC GCAP GFC GFPT GGC 
GLAND GLOBAL GPSC GRAMMY GULF GUNKUL HANA HARN HENG HMPRO HPT HTC 
ICC ICHI III ILINK ILM IND INET INSET INTUCH IP IRC IRPC 
IT ITC ITEL ITTHI IVL JAS JTS K KBANK KCC KCE KCG 
KEX KKP KSL KTB KTC KTMS KUMWEL LALIN LANNA LH LHFG LIT 
LOXLEY LPN LRH LST M MAJOR MALEE MBK MC M-CHAI MCOT MFC 
MFEC MINT MODERN MONO MOONG MOSHI MSC MST MTC MTI MVP NCH 
NER NKI NOBLE NRF NSL NTSC NVD NWR NYT OCC OR ORI 
OSP PAP PB PCC PCSGH PDJ PEER PG PHOL PIMO PLANB PLAT 
PLUS PM PORT PPP PPS PR9 PRG PRIME PRM PRTR PSH PSL 
PTT PTTEP PTTGC Q-CON QH QTC RATCH RBF RPC RPH RS RT 
RWI S S&J SA SAAM SABINA SAK SAMART SAMTEL SAT SAV SAWAD 
SC SCAP SCB SCC SCCC SCG SCGD SCGP SCM SCN SDC SEAFCO 
SEAOIL SELIC SENA SENX SGC SGF SGP SHR SICT SIRI SIS SITHAI 
SJWD SKE SKR SM SMPC SNC SNNP SNP SO SONIC SPALI SPC 
SPI SPRC SR SSC SSF SSP SSSC STA STECON STGT STI SUC 
SUN SUTHA SVI SYMC SYNEX SYNTEC TASCO TBN TCAP TCMC TEAMG TEGH 
TFG TFMAMA TGE TGH THANA THANI THCOM THG THIP THRE THREL TIPH 
TISCO TK TKS TKT TLI TM TMILL TMT TNDT TNITY TNL TOA 
TOG TOP TPAC TPBI TPIPL TPIPP TPS TQM TQR TRP TRUBB TRUE 
TRV TSC TSTE TSTH TTA TTB TTCL TTW TU TVDH TVO TVT 
TWPC UAC UBE UBIS UKEM UPF UPOIC UV VARO VGI VIH WACOAL 
WGE WHA WHAUP WICE WINMED WINNER ZEN      

 
 
      
 

AAI ADB AEONTS AHC AIRA APCO APCS APURE ARIP ARROW ASIAN ATP30 
AUCT AYUD BA BBIK BC BE8 BH BIZ BOL BSBM BTC CH 
CI CIG CM COCOCO COMAN CPI CSS DTCENT EVER FE FORTH FSMART 
FSX FTI GEL GIFT GPI HUMAN IFS INSURE JCK JDF JMART KGI 
KJL KTIS KUN L&E LHK MATCH MBAX MEGA METCO MICRO NC NCAP 
NCL NDR ONEE PATO PDG PJW POLY PQS PREB PROUD PSG PSP 
PSTC PT PTECH PYLON QLT RABBIT RCL SAPPE SECURE SFLEX SFT SINO 
SMT SPCG SPVI STANLY STPI SUPER SUSCO SVOA SVT TACC TAE TCC 
TEKA TFM TITLE TKN TMD TNR TPA TPCH TPCS TPLAS TPOLY TRT 
TURTLE TVH UBA UP UREKA VCOM VIBHA VRANDA WARRIX WIN WP  

 
      
 

A5 ADD AIE ALUCON AMC AMR ARIN ASEFA ASIA ASN BIG BIOTEC 
BIS BJCHI BLC BVG CEN CGH CHARAN CHAYO CHIC CHOTI CITY CMC 
CPANEL CSP DEXON DOD DPAINT DV8 EASON EE EFORL EKH ESTAR ETL 
FNS GBX GENCO GTB GYT ICN IIG IMH IRCP J JCKH JMT 
JPARK JR JSP JUBILE KBS KCAR KIAT KISS KK KWC LDC LEO 
MCA META MGC MITSIB MK NAM NOVA NTV NV OGC PACO PANEL 
PHG PIN PRAPAT PRI PRIN PROEN PROS PTC READY ROCTEC SABUY SALEE 
SAMCO SANKO SCI SE SE-ED SINGER SISB SKN SKY SMD SMIT SORKON 
SPG SST STC STOWER STP SVR SWC TAKUNI TC TFI TMC TMI 
TNP TOPP TRU UEC UOBKH VL WAVE WFX WIIK XO XPG YUASA 
ZAA             

 

 
 

ช่วงคะแนน  สัญลักษณ์               ความหมาย    
 90-100                                ดีเลิศ  
 80-89    ดีมาก           
 70-79    ดี 
 60-69    ดีพอใช้       
 50-59    ผ่าน        

 ต่ํากว่า 50         -   - 
 
 
 
Disclaimer : การเปิดเผยผลการสารวจของสมาคมส่งเสริมสถาบนักรรมการบริษทัไทย (IOD) ในเรื่องการกากบัดแูลกิจการ (Corporate Governance) น้ี เป็นการดาเนินการตามนโยบายของสา
นักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรพัยแ์ละตลาดหลกัทรพัย ์โดยการสารวจของ IOD เป็นการสารวจและประเมินจากข้อมูลของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย และตลาด
หลกัทรพัย ์เอม็เอไอ (MAI) ท่ีมีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลท่ีผู้ลงทุนทัว่ไปสามารถเข้าถึงได้ ดงันัน้ ผลสารวจดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็น
การประเมินการปฏิบติั และมิได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสารวจดงักล่าวเป็นผลการสารวจ ณ วนัท่ีปรากฏในรายงานการกากบัดแูลกิจการของบริษทัจดทะเบียนไทยเท่านัน้ 
ดงันัน้ ผลการสารวจจึงอาจเปล่ียนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเม่ือข้อมูลท่ีเก่ียวข้องมีการเปล่ียนแปลง ทัง้น้ี บริษทัหลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั 
ตรวจสอบ หรือรบัรองถึงความถกูต้องครบถ้วนของผลการสารวจดงักล่าวแต่อย่างใด 
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SET ESG Ratings 2023 
AAA 

ADVANC AJ AMATA BANPU BAY BCP BGRIM BKIH BPP CKP CPALL CPAXT 
CPF CRC KBANK KTB KTC M-CHAI OR PR9 PTT PTTEP PTTGC SABINA 
SCC SCGP STA STGT TFMAMA THCOM TISCO TOP WHA WHAUP   

 
AA 

ACE AMATAV AP BAFS BAM BBGI BBL BCH BCPG BDMS BEM BGC 
BJC BLA BRI BTS CPN DRT EASTW EGCO EPG ETC FPI FPT 
GLOBAL GPSC GULF GUNKUL HANA HMPRO HTC INTUCH IRPC IVL MAJOR MC 
MFEC MINT NOBLE NVD ORI OSP PB PLANB PPS RATCH RS S&J 
SAT SC SCB SCCC SGP SIRI SJWD SMPC SPALI THANI TMT TPBI 
TPIPL TPIPP TTA TTB TTW TVO VGI WICE ZEN    

 
A 

ADB AH AOT ASW AWC CBG CENTEL CFRESH CK COLOR COM7 DEMCO 
DMT ERW HENG ICHI IRC ITEL KUMWEL LH MEGA MOONG MSC MTC 
NDR NER NRF NYT PAP PEER PHOL PJW PM PPP PSL QTC 
S SAK SCG SELIC SHR SICT SITHAI SNC SNP SPI STECON SUTHA 
SYNEX SYNTEC TCAP TFG TGH THIP THREL TKS TOA TOG TSC TSTH 
TTCL TWPC UBE WACOAL         

 
BBB 

AGE ARROW BA CSC GCAP GFPT III ILM JTS KEX KKP KSL 
LHFG LIT PCSGH PSH RBF SAPPE SAWAD SSSC THANA TPCS TQM TVDH 
UPF            

 
 
 
 
Anti-corruption Progress Indicator 
 
ได้รบัการรบัรอง 

2S AAI ADB ADVANC AE AF AH AI AIE AIRA AJ AKP 
AMA AMANAH AMATA AMATAV AP APCS AS ASIAN ASK ASP ASW AWC 
AYUD B BAFS BAM BANPU BAY BBGI BBL BCH BCP BCPG BE8 
BEC BEYOND BGC BGRIM BLA BPP BRI BRR BSBM BTG BTS BWG 
CAZ CBG CEN CENTEL CFRESH CGH CHEWA CHOTI CHOW CI CIG CIMBT 
CM CMC COM7 CPALL CPAXT CPF CPI CPL CPN CPW CRC CSC 
CV DCC DELTA DEMCO DIMET DMT DOHOME DRT DUSIT EASTW ECF EGCO 
EP EPG ERW ETC ETE FNS FPI FPT FSMART FSX FTE GBX 
GC GCAP GEL GFPT GGC GJS GLOBAL GPI GPSC GSTEEL GULF GUNKUL 
HANA HARN HEALTH HENG HMPRO HTC ICC ICHI IFS III ILINK ILM 
INET INOX INSURE INTUCH IRPC ITEL IVL JAS JR JTS KASET KBANK 
KCAR KCC KCE KGEN KGI KKP KSL KTB KTC L&E LANNA LH 
LHFG LHK LPN LRH M MAJOR MALEE MATCH MBAX MBK MC MCOT 
MEGA MENA META MFC MFEC MILL MINT MODERN MONO MOONG MSC MTC 
MTI NATION NCAP NEP NER NKI NOBLE NRF OCC OGC OR ORI 
OSP PAP PATO PB PCSGH PDG PDJ PG PHOL PIMO PK PL 
PLANB PLANET PLAT PM PPP PPPM PPS PR9 PREB PRG PRINC PRM 
PROS PRTR PSH PSL PSTC PT PTECH PTG PTT PTTEP PTTGC PYLON 
Q-CON QH QLT QTC RABBIT RATCH RBF RML RS RWI S&J SA 
SAAM SABINA SAK SAPPE SAT SC SCB SCC SCCC SCG SCGP SCM 
SCN SEAOIL SE-ED SELIC SENA SENX SFLEX SGC SGP SIRI SIS SITHAI 
SKR SM SMIT SMPC SNC SNP SORKON SPACK SPALI SPC SPI SPRC 
SRICHA SSF SSP SSSC SST STA STGT STOWER SUSCO SVI SVOA SVT 
SYMC SYNTEC TAE TAKUNI TASCO TCAP TEGH TFG TFI TFMAMA TGE TGH 
THANI THCOM THIP THRE THREL TIDLOR TIPCO TIPH TISCO TKN TKS TKT 
TMD TMILL TMT TNITY TNL TNP TNR TOG TOP TOPP TPA TPCS 
TPLAS TRT TRU TRUE TSC TSI TSTE TSTH TTB TTCL TU TURTLE 
TVDH TVO TWPC UBIS UEC UKEM UPF UV VCOM VGI VIBHA VIH 
WACOAL WHA WHAUP WICE WIIK WPH XO YUASA ZEN    

  
 
Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดชันีชี้วดัความคืบหน้าการป้องกนัการมีส่วนเก่ียวข้องกบัการทุจริตคอร์รปัชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจด
ทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทยซ่ึงจดัทาโดยสถาบนัไทยพฒัน์น้ี เป็นการดาเนินการตามนโยบายและตามแผนพฒันาความยัง่ยืนสาหรบับริษัทจดทะเบียนของสา
นักงานคณะกรรมการกากบัหลกัทรพัย์และตลาดหลกัทรพัย์ โดยผลการประเมินดงักล่าวของสถาบนัไทยพฒัน์ อาศยัข้อมูลท่ีได้รบัจากบริษัทจดทะเบียนตามท่ีบริษัทจดทะเบียน
ได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซ่ึงได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจาํปี (แบบ 56-1) รายงานประจาปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสาร
และหรือรายงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้องของบริษัทจดทะเบียนนัน้ แล้วแต่กรณี ดงันัน้ ผลการประเมินดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของสถาบนัไทยพฒัน์ซ่ึงเป็นบุคคลภายนอก 
โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบติัของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน เน่ืองจากผลการประเมินดงักล่าวเป็นเพียง
ผลการประเมิน ณ วนัท่ีปรากฏในผลการประเมินเท่านัน้ ดงันัน้ ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเม่ือข้อมูลท่ีเก่ียวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทัง้น้ี บริษัท
หลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั ตรวจสอบ หรือรบัรองความถกูต้องครบถ้วนของผลการประเมินดงักล่าวแต่อย่างใด 


